



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2024 al 31/01/2024

Hoja: 1 de 3

15/03/2024 08:17

Ejercicio 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	984.769.388,14	0,00	984.769.388,14	0,00	71.293.330,51	71.293.330,51	71.293.330,51	913.476.057,63	913.476.057,63	0,00
Contribuciones patronales	191.403.808,51	0,00	191.403.808,51	0,00	14.302.113,44	14.302.113,44	2.047.499,25	177.101.695,07	177.101.695,07	12.254.614,19
Prestaciones sociales	101.784.134,69	0,00	101.784.134,69	0,00	5.942.684,00	5.942.684,00	5.937.184,00	95.841.450,69	95.841.450,69	5.500,00
Total Remuneraciones	1.277.957.331,34	0,00	1.277.957.331,34	0,00	91.538.127,95	91.538.127,95	79.278.013,76	1.186.419.203,39	1.186.419.203,39	12.260.114,19
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	307.930.864,41	0,00	307.930.864,41	41.736.004,70	24.514.038,49	20.093.450,75	13.466.289,55	241.680.821,22	287.837.413,66	6.627.161,20
Servicios no personales	291.828.831,48	0,00	291.828.831,48	229.700,00	51.398.242,99	50.741.742,99	9.326.778,49	240.200.888,49	241.087.088,49	41.414.964,50
Total Bienes y servicios	599.759.695,89	0,00	599.759.695,89	41.965.704,70	75.912.281,48	70.835.193,74	22.793.068,04	481.881.709,71	528.924.502,15	48.042.125,70
Total Gastos de consumo	1.877.717.027,23	0,00	1.877.717.027,23	41.965.704,70	167.450.409,43	162.373.321,69	102.071.081,80	1.668.300.913,10	1.715.343.705,54	60.302.239,89
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	158.950,00	0,00	158.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.950,00	158.950,00	0,00
Total Rentas de la propiedad	158.950,00	0,00	158.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.950,00	158.950,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	13.013.200,00	0,00	13.013.200,00	2.688.722,10	51.506,75	51.506,75	51.506,75	10.272.971,15	12.961.693,25	0,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	4.936.000,00	0,00	4.936.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.936.000,00	4.936.000,00	0,00
Total Al sector privado	17.949.200,00	0,00	17.949.200,00	2.688.722,10	51.506,75	51.506,75	51.506,75	15.208.971,15	17.897.693,25	0,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	136.440,00	0,00	136.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.440,00	136.440,00	0,00
Total Al sector público empresarial	136.440,00	0,00	136.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.440,00	136.440,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	1.071.900,00	0,00	1.071.900,00	0,00	399.993,51	399.993,51	399.993,51	671.906,49	671.906,49	0,00
Total A las provincias y municipios	1.071.900,00	0,00	1.071.900,00	0,00	399.993,51	399.993,51	399.993,51	671.906,49	671.906,49	0,00
Total Al sector público	1.258.340,00	0,00	1.258.340,00	0,00	399.993,51	399.993,51	399.993,51	858.346,49	858.346,49	0,00
Total Transferencias corrientes	19.207.540,00	0,00	19.207.540,00	2.688.722,10	451.500,26	451.500,26	451.500,26	16.067.317,64	18.756.039,74	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	1.897.083.517,23	0,00	1.897.083.517,23	44.654.426,80	167.901.909,69	162.824.821,95	102.522.582,06	1.684.527.180,74	1.734.258.695,28	60.302.239,89
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio público	22.000.000,00	0,00	22.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2024 al 31/01/2024

Hoja: 2 de 3

15/03/2024 08:17

Ejercicio 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	150.043.224,53	0,00	150.043.224,53	1.520.000,00	2.311.455,00	2.311.455,00	2.284.455,00	146.211.769,53	147.731.769,53	27.000,00
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	28.611.662,11	0,00	28.611.662,11	0,00	2.193.711,77	2.193.711,77	2.193.711,77	26.417.950,34	26.417.950,34	0,00
Contribuciones patronales	8.411.419,90	0,00	8.411.419,90	0,00	397.716,55	397.716,55	397.716,55	8.013.703,35	8.013.703,35	0,00
Prestaciones sociales	2.476.918,02	0,00	2.476.918,02	0,00	39.186,00	39.186,00	39.186,00	2.437.732,02	2.437.732,02	0,00
Total Remuneraciones	39.500.000,03	0,00	39.500.000,03	0,00	2.630.614,32	2.630.614,32	2.630.614,32	36.869.385,71	36.869.385,71	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	71.227.099,24	0,00	71.227.099,24	3.791.000,00	2.435.645,47	2.435.645,47	2.013.245,50	65.000.453,77	68.791.453,77	422.399,97
Servicios no personales	6.450.000,00	0,00	6.450.000,00	0,00	222.033,60	222.033,60	220.783,60	6.227.966,40	6.227.966,40	1.250,00
Total Bienes y servicios	77.677.099,24	0,00	77.677.099,24	3.791.000,00	2.657.679,07	2.657.679,07	2.234.029,10	71.228.420,17	75.019.420,17	423.649,97
Total Producción propia	117.177.099,27	0,00	117.177.099,27	3.791.000,00	5.288.293,39	5.288.293,39	4.864.643,42	108.097.805,88	111.888.805,88	423.649,97
Total Formación bruta de capital fijo	289.220.323,80	0,00	289.220.323,80	5.311.000,00	7.599.748,39	7.599.748,39	7.149.098,42	276.309.575,41	281.620.575,41	450.649,97
Activos intangibles	6.158.300,00	0,00	6.158.300,00	0,00	12.309.897,51	12.309.897,51	12.309.897,51	-6.151.597,51	-6.151.597,51	0,00
Total Inversión real directa	295.378.623,80	0,00	295.378.623,80	5.311.000,00	19.909.645,90	19.909.645,90	19.458.995,93	270.157.977,90	275.468.977,90	450.649,97
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	1.072.360,00	0,00	1.072.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.072.360,00	1.072.360,00	0,00
Total Al sector privado	1.072.360,00	0,00	1.072.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.072.360,00	1.072.360,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A las instituciones de seguridad social	110.000,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
Total Al sector público nacional	110.000,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
Total Al sector público	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Total Transferencias de capital	1.272.360,00	0,00	1.272.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.272.360,00	1.272.360,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00
Total Inversión financiera	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	297.350.983,80	0,00	297.350.983,80	5.311.000,00	19.909.645,90	19.909.645,90	19.458.995,93	272.130.337,90	277.441.337,90	450.649,97
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2024 al 31/01/2024

Hoja: 3 de 3

15/03/2024 08:17

Ejercicio 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	37.898.976,10	0,00	37.898.976,10	0,00	31.377.376,04	31.377.376,04	31.377.376,04	6.521.600,06	6.521.600,06	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	37.898.976,10	0,00	37.898.976,10	0,00	31.377.376,04	31.377.376,04	31.377.376,04	6.521.600,06	6.521.600,06	0,00
Total Disminución de otros pasivos	37.898.976,10	0,00	37.898.976,10	0,00	31.377.376,04	31.377.376,04	31.377.376,04	6.521.600,06	6.521.600,06	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	37.898.976,10	0,00	37.898.976,10	0,00	31.377.376,04	31.377.376,04	31.377.376,04	6.521.600,06	6.521.600,06	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	37.898.976,10	0,00	37.898.976,10	0,00	31.377.376,04	31.377.376,04	31.377.376,04	6.521.600,06	6.521.600,06	0,00
Total GASTOS	2.232.333.477,13	0,00	2.232.333.477,13	49.965.426,80	219.188.931,63	214.111.843,89	153.358.954,03	1.963.179.118,70	2.018.221.633,24	60.752.889,86
 TOTALES GENERALES	 2.232.333.477,13	 0,00	 2.232.333.477,13	 49.965.426,80	 219.188.931,63	 214.111.843,89	 153.358.954,03	 1.963.179.118,70	 2.018.221.633,24	 60.752.889,86